
 
 
 

BUPATI JEPARA 

 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 

PERATURAN  DAERAH  KABUPATEN  JEPARA 

 
NOMOR  4   TAHUN  2015 

 

TENTANG 
 

PENETAPAN DESA 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI  JEPARA, 

 
Menimbang : bahwa  untuk melaksanakan ketentuan Pasal 116 ayat (2) 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa dan Pasal 

29 ayat (3) Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa, serta Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 35 Tahun 2015 tentang Kode dan Data Wilayah 

Administrasi Pemerintahan, perlu membentuk Peraturan 

Daerah tentang  Penetapan Desa ; 

 

Mengingat : 1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2.  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234);  

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495);  

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 



 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan  Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 5539);  

7. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 15 Tahun 

2012 tentang Pembentukan Peraturan Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2012 Nomor 15, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Nomor 

15); 
 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN JEPARA  

 

dan 
 

BUPATI  JEPARA 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENETAPAN DESA 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1 
 

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan: 

1. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Jepara. 

 

2. Kecamatan adalah bagian wilayah dari daerah kabupaten yang dipimpin 

oleh Camat. 

3. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah yang 

berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, 

kepentingan masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak 

asal-usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam sistem 

Pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia; 

BAB II 

PENETAPAN 

Pasal 2 

 



 

(1) Dengan Peraturan Daerah ini ditetapkan 184 (seratus delapan puluh 

empat) Desa di wilayah Kabupaten Jepara.  

(2) Data desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah ini. 
 

BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 
 

Pasal 3 
  

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Jepara. 
 

 

                                  Ditetapkan di  Jepara 
                                                                       pada tanggal  6 Agustus 2015 

 

 
                                                   BUPATI  JEPARA, 

 

Cap ttd 
 

                                                   AHMAD MARZUQI 

 
 

 

Diundangkan di Jepara 

pada tanggal 6 Agustus 2015 
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN JEPARA, 

 
                    Cap ttd 

 

SHOLIH 
 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN JEPARA TAHUN  2015  NOMOR 4 

 
NOREG  PERATURAN DAERAH KABUPATEN JEPARA, PROVINSI JAWA 

TENGAH : ( 4/2015). 

 

 
 

 

 
Salinan sesuai dengan naskah aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
SETDA KABUPATEN JEPARA 

 

Cap ttd 

 

MUH NURSINWAN, SH,MH 
Pembina Tk I 

 NIP.19640721 1986031013 



 

LAMPIRAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN JEPARA 

 NOMOR   : 4 Tahun 2015 
 TANGGAL : 6 Agustus 2015 

  

 

NO NAMA DESA KODE DESA 

a. Kecamatan Kedung  33.20.01 

1. Kedungmalang 33.20.01.2001 

2. Kalianyar 33.20.01.2002 

3. Karangaji 33.20.01.2003 

4. Tedunan 33.20.01.2004 

5. Sowan Lor 33.20.01.2005 

6. Sowan Kidul 33.20.01.2006 

7. Wanusobo 33.20.01.2007 

8. Surodadi 33.20.01.2008 

9. Panggung 33.20.01.2009 

10. Bulak Baru 33.20.01.2010 

11. Jondang 33.20.01.2011 

12. Bugel 33.20.01.2012 

13. Dongos 33.20.01.2013 

14. Menganti 33.20.01.2014 

15. Kerso 33.20.01.2015 

16. Tanggul Tlare 33.20.01.2016 

17. Rau 33.20.01.2017 

18. Sukosono 33.20.01.2018 

b. Kecamatan Pecangaan  33.20.02 

1. Kaliombo 33.20.02.2001 

2. Karangrandu 33.20.02.2002 

3. Gerdu 33.20.02.2003 

4. Pecangaan Kulon 33.20.02.2004 

5. Rengging 33.20.02.2005 

6. Troso 33.20.02.2006 

7. Ngeling 33.20.02.2007 

8. Pulodarat 33.20.02.2008 

9. Lebuawu 33.20.02.2009 

10. Gemulung 33.20.02.2010 

11. Pecangaan Wetan 33.20.02.2011 

12. Krasak 33.20.02.2012 

c. Kecamatan Welahan 33.20.03 

1. Ujung Pandan 33.20.03.2001 

2. Karanganyar 33.20.03.2002 

3. Guwosobokerto 33.20.03.2003 

4. Kedungsarimulyo 33.20.03.2004 

5. Bugo 33.20.03.2005 

6. Welahan 33.20.03.2006 

7. Gedangan 33.20.03.2007 

8. Ketilengsingolelo 33.20.03.2008 

9. Kalipucang Wetan 33.20.03.2009 

10. Kalipucang Kulon 33.20.03.2010 

11. Gidangelo 33.20.03.2011 

12. Kendengsidialit 33.20.03.2012 



 

13. Sidigede 33.20.03.2013 

14. Teluk Wetan 33.20.03.2014 

15. Brantak Sekarjati 33.20.03.2015 

d. Kecamatan Mayong 33.20.04 

1. Mayong Lor 33.20.04.2001 

2. Tigajuru 33.20.04.2002 

3. Paren 33.20.04.2003 

4. Kuanyar 33.20.04.2004 

5. Pelang 33.20.04.2005 

6. Sengonbugel 33.20.04.2006 

7. Jebol 33.20.04.2007 

8. Singorojo 33.20.04.2008 

9. Pelemkerep 33.20.04.2009 

10. Buaran 33.20.04.2010 

11. Ngroto 33.20.04.2011 

12. Rajekwesi 33.20.04.2012 

13. Datar 33.20.04.2013 

14. Pule 33.20.04.2014 

15. Bandung 33.20.04.2015 

16. Bungu 33.20.04.2016 

17. Pancur 33.20.04.2017 

18. Mayong Kidul 33.20.04.2018 

e. Kecamatan Batealit 33.20.05 

1. Geneng 33.20.05.2001 

2. Raguklampitan 33.20.05.2002 

3. Ngasem 33.20.05.2003 

4. Bawu 33.20.05.2004 

5. Mindahan 33.20.05.2005 

6. Somosari 33.20.05.2006 

7. Batealit 33.20.05.2007 

8. Bringin 33.20.05.2008 

9. Bantrung 33.20.05.2009 

10. Pekalongan 33.20.05.2010 

11. Mindahan Kidul 33.20.05.2011 

f. Kecamatan Jepara 33.20.06 

1. Mulyoharjo 33.20.06.2012 

2. Wonorejo 33.20.06.2013 

3. Kedungcino 33.20.06.2014 

4. Kuwasen 33.20.06.2015 

5. Bandengan 33.20.06.2016 

g. Kecamatan Mlonggo 33.20.07 

1. Mororejo 33.20.07.2001 

2. Suwawal 33.20.07.2009 

3. Sinanggul 33.20.07.2010 

4. Jambu 33.20.07.2011 

5. Srobyong 33.20.07.2012 

6. Sekuro 33.20.07.2013 

7. Karanggondang 33.20.07.2014 

8. Jambu Timur 33.20.07.2015 

h. Kecamatan Bangsri 33.20.08 



 

1. Guyangan 33.20.08.2001 

2. Kepuk 33.20.08.2002 

3. Papasan 33.20.08.2003 

4. Srikandang 33.20.08.2004 

5. Tengguli 33.20.08.2005 

6. Bangsri 33.20.08.2006 

7. Banjaran 33.20.08.2007 

8. Wedelan 33.20.08.2008 

9. Kedungleper 33.20.08.2009 

10. Jerukwangi 33.20.08.2010 

11. Bondo 33.20.08.2011 

12. Banjaragung 33.20.08.2012 

i. Kecamatan Keling 33.20.09 

1. Tempur 33.20.09.2001 

2. Damarwulan 33.20.09.2002 

3. Kunir 33.20.09.2003 

4. Watuaji 33.20.09.2004 

5. Klepu 33.20.09.2005 

6. Tunahan 33.20.09.2006 

7. Kaligarang 33.20.09.2007 

8. Keling 33.20.09.2008 

9. Gelang 33.20.09.2009 

10. Jlegong 33.20.09.2010 

11. Kelet 33.20.09.2011 

12. Bumiharjo 33.20.09.2020 

j. Kecamatan Karimun Jawa 33.20.10 

1. Karimunjawa 33.20.10.2001 

2. Kemujan 33.20.10.2002 

3. Parang 33.20.10.2003 

4. Nyamuk 33.20.10.2004 

k. Kecamatan Tahunan 33.20.11 

1. Ngabul 33.20.11.2001 

2. Langon 33.20.11.2002 

3. Sukodono 33.20.11.2003 

4. Petekeyan 33.20.11.2004 

5. Mangunan 33.20.11.2005 

6. Platar 33.20.11.2006 

7. Semat 33.20.11.2007 

8. Telukawur 33.20.11.2008 

9. Demangan 33.20.11.2009 

10. Tegalsambi 33.20.11.2010 

11. Mantingan 33.20.11.2011 

12. Tahunan 33.20.11.2012 

13. Kecapi 33.20.11.2013 

14. Senenan 33.20.11.2014 

15. Krapyak 33.20.11.2015 

 
 

 

 
 

 



 

 

 
 

 

 

l. Kecamatan Nalumsari 33.20.12 

1. Blimbingrejo 33.20.12.2001 

2. Tunggulpandean 33.20.12.2002 

3. Pringtulis 33.20.12.2003 

4. Jatisari 33.20.12.2004 

5. Gemiring Kidul 33.20.12.2005 

6. Gemiring Lor 33.20.12.2006 

7. Nalumsari 33.20.12.2007 

8. Tritis 33.20.12.2008 

9. Daren 33.20.12.2009 

10. Karangnongko 33.20.12.2010 

11. Ngetuk 33.20.12.2011 

12. Bendanpete 33.20.12.2012 

13. Muryolobo 33.20.12.2013 

14. Bategede 33.20.12.2014 

15. Dorang 33.20.12.2015 

m. Kecamatan Kalinyamatan 33.20.13 

1. Batukali 33.20.13.2001 

2. Bandungrejo 33.20.13.2002 

3. Banyuputih 33.20.13.2003 

4. Pendosawalan 33.20.13.2004 

5. Damarjati 33.20.13.2005 

6. Purwogondo 33.20.13.2006 

7. Margoyoso 33.20.13.2007 

8. Sendang 33.20.13.2008 

9. Kriyan 33.20.13.2009 

10. Robayan 33.20.13.2010 

11. Bakalan 33.20.13.2011 

12. Manyargading 33.20.13.2012 

n. Kecamatan Kembang 33.20.14 

1. Dudak Awu 33.20.14.2001 

2. Sumanding 33.20.14.2002 

3. Bucu 33.20.14.2003 

4. Cepogo 33.20.14.2004 

5. Pendem 33.20.14.2005 

6. Jinggotan 33.20.14.2006 

7. Dermolo 33.20.14.2007 

8. Kaliaman 33.20.14.2008 

9. Tubanan 33.20.14.2009 

10. Balong 33.20.14.2010 

11. Kancilan 33.20.14.2011 

 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 

 

o. Kecamatan Pakis Aji 33.20.15 

1. Lebak 33.20.15.2001 

2. Bulungan 33.20.15.2002 

3. Suwawal Timur 33.20.15.2003 

4. Kawak 33.20.15.2004 

5. Tanjung 33.20.15.2005 

6. Plajan 33.20.15.2006 

7. Slagi 33.20.15.2007 

8. Mambak 33.20.15.2008 

p. Kecamatan Donorojo 33.20.16 

1. Sumberrejo 33.20.16.2001 

2. Clering 33.20.16.2002 

3. Ujungwatu 33.20.16.2003 

4. Banyumanis 33.20.16.2004 

5. Tulakan 33.20.16.2005 

6. Bandungharjo 33.20.16.2006 

7. Blingoh 33.20.16.2007 

8. Jugo 33.20.16.2008 

 

  

 

 
                                                   BUPATI  JEPARA, 

 

                                                             
                                                      Cap ttd 

 

                                                   AHMAD MARZUQI 
 

 

 
 

 

 

   
 

 

 
 

 

 
 


	BUPATI JEPARA
	PERATURAN  DAERAH  KABUPATEN  JEPARA
	NOMOR  4   TAHUN  2015

	BUPATI  JEPARA,

